
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

高等部２年 

ビジネスマナー講座 

１０月１７日（火） 

青山美貴先生を講師にお招きして、ビジネスマナー

講座を開催しました。「名刺交換の方法」「あいさつ」

「身だしなみ」「報・連・相」など職場実習前に社会人

として大切なことを学ぶ機会となりました。 

「よろしくお願いいたします。」「頂戴します」と言葉をそえながら、名刺

交換のロールプレイを行いました。 

会釈、敬礼、最敬礼の違いや身だしなみの基本を学びました。 

「報」「連」「相」の大切さを学びました。 

ありがとう 

ございました。 

○○と申します。

お願いします。 

お仕事中 

失礼します。 


